
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

A la vista de los siguientes antecedentes:

Tipo de contrato: Suministros

Subtipo del contrato: Adquisición

Objeto del contrato: Suministro gasóleo vehículos municipales

Procedimiento de contratación: Abierto simplificado sumario

Tipo de Tramitación: Ordinaria

Valor estimado del contrato: 40.939,08 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 13.646,36 €

IVA %: 21%

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 16.512,09 €

Fecha de fin del contrato/Duración del contrato 12 meses/ posibilidad de dos prorrogas de 12 meses 
cada una 

Código Nombre 

09134100 Gasoil. 

 

PRIMERO. En base a lo dispuesto en el artículo 99.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público,  por la que se transponen al  ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del  
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante, LCSP), este Servicio considera motivos válidos, a 
efectos de justificar la no división en lotes del objeto del contrato, los siguientes:

Considerando que para la fijación del precio del contrato así como para la facturación del suministro,  se utiliza el  
precio aplicable para  España en el  Boletín Petrolífero de la Dirección General  de energía  y Transporte de la comisión  
Europea, que se establece para el Gasóleo A.

En la división en lotes del objeto de contrato se perdería la eficiencia, dado que estamos refiriéndonos al mismo  
producto., gasóleo A

SEGUNDO. Con la no división en lotes del objeto del contrato, se cumplen con los requisitos de procedimiento y  
publicidad establecidos en la normativa de contratación.

TERCERO. Con la  no división en lotes  del objeto del contrato,  se  cumplen los principios de igualdad y no 
discriminación establecidos en la normativa de contratación.

De conformidad con lo establecido en el artículo 99.3 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector  
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014

RESUELVO

ÚNICO: . No dividir en lotes el objeto del contrato  en base a las consideraciones establecidas.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
LS

JE
LN

79
R

ZK
FN

ZX
6H

W
T3

M
9F

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

lo
re

nz
od

el
ap

ar
ril

la
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Lorenzo de la Parrilla
	2024-08-01T09:42:56+0200
	San Lorenzo de la Parrilla
	VIRGINIA MARTINEZ JIMENEZ - 04608460L (FIRMA)
	Lo acepto




